JARA発番第2022-427号
2023年3月20日

選手所属団体 御中

公益社団法人 日本ローイング協会
強化委員会

4月シニア強化合宿について

標題の件、下記の通り強化合宿を実施いたしますのでお知らせします。

1. 4月強化合宿
(1) 対象選手 ：2023年シニアナショナルチーム「A代表」もしくは「B代表」
(2) 目  的 ： 9月開催の国際大会に向け強化事業の推進を図る。

          また、評価レースにおいて今後の海外遠征メンバー等を選定する。
(3) 日  程 ： 2023年4月1日（土）～4月19日（水）

集 合 ： 2023年4月1日（土）14：00 戸田NTC
解 散 ： 2023年4月19日（水）評価レース終了後（昼食なし）
       ※4月17日（月）～19日（水）に評価レースを実施します。

(4) 開催場所 ： 戸田ボートコース（埼玉県戸田市）
(5) 宿    泊 ： 希望者は東横イン戸田公園駅西口とします。

食事については埼玉県立艇庫2階にて提供を予定しております。

2. 日本代表クルー決定レース概要
(1) 2023 年 4 月 17 日（月）～4 月 19 日（水） 《3 日間》の評価レースを経て、SBS 本戦結果、あ

るいはSBS本戦と評価レースの結果から、「A代表」と「B代表」を確定予定。
(2) 派遣予定大会

「A代表」
① ワールドカップ第2戦、第3戦

→ワールドカップ第2戦、第3戦を経て、「A代表」の中で、「第19回アジア競技大会
日本代表選手」ならびに「2023年世界選手権日本代表選手」を決定します。

②  第19回アジア競技大会／男女各9名
（種目は、今後の合宿・評価レースを経て決定）

③ 2023年世界選手権（派遣人数・種目は、今後の合宿・評価レースを経て決定）

「B代表」
① ワールドカップ第2戦、第3戦
② その他、インターナショナルレガッタ（欧州遠征）の場合もあり。

3. その他
(1) 使用艇は原則日本ローイング協会の手配により準備いたします。

しかし、評価レース時は各所属団体と調整のうえ借用を依頼する可能性もございます。
(2) 評価レース時の軽量級種目における体重制限は男子 71.2 ㎏以下／女子 58.0 ㎏以下となります。

評価レース当日のレース発艇2時間から1時間前までに体重計量を実施予定です。
(3) 評価レース時はU19日本代表選考レースと併催を予定しております。

(4) 新型コロナウイルス感染対策について
① 体温計は各自でご持参ください。

② 当協会の定めたガイドライン*¹を順守願います。

＊¹新型コロナウイルス感染症対応ガイドライン Ver.3(2021 年 9 月改定)
COVID-19対応関連(強化・タレント発掘関係） | 競技者 | 日本ボート協会 (jara.or.jp)

③ 合宿期間中は、「HPSC 利用時における検査ルール」に準じて合宿参加 72 時間前 PCR 検査
を行う場合があります。

4. 参加者の交通費は協会負担とします。

5. 規程の選手負担金をご負担いただきます。

6. 2023年5月－7月欧州遠征については以下で計画しております。

日程：2023年5月29日（月）～7月11日（火）
場所：フランス（合宿）、イタリア（WC第2戦）、スイス（WC第3戦）
対象：シニアナショナルチーム「A代表」ならびに「B代表」

以 上